
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: E.Q.: “Gestione vivai, Sperimentazione Forestale e Tartuficoltura” – Autorizzazione 
rimodulazione spese Progetto cod. 1.1 “Agrometeo” – Affidamento diretto e impegno 
per l’importo imponibile complessivo di Euro 1.800,00 per la fornitura di mobili e 
attrezzature per ambienti d’ufficio d’uso presso il Vivaio forestale regionale “Altotenna” 
di Amandola e il Centro Agrometeo sede di Treia – Ditta: BAZAR SIBILLA DI ROCCI 
MARIALUISA & C. S.N.C. – Bilancio 2025 – CIG: B7D9E9F3DD

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi ivi riportati e 
che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18/05/2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30/03/2023;

VISTA la Deliberazione del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Deliberazione del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Deliberazione del CDA n. 39 del 24/07/2025 di Approvazione dell’assestamento del Bilancio di 
previsione 2025

DECRETA

- di approvare la rimodulazione delle spese di euro 829,60 nell’ambito del Progetto cod. 1.1 
“Agrometeo”, Bilancio di Previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025/2027 – annualità 
2025, così come descritto nel documento istruttorio, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento 
Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CdA n. 17 del 
30/03/2023, al fine di avere la disponibilità finanziaria per l’adozione dell’impegno oggetto del 
presente decreto, precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità 
della spesa complessiva del Progetto cod. 1.1;

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto 
alla società BAZAR SIBILLA DI ROCCI MARIALUISA & C. S.N.C. (p.iva e c.f.: 01472360435), 
con sede legale in Belforte del Chienti (MC), per la fornitura di mobili e attrezzature per ambienti 
d’ufficio d’uso presso il Vivaio forestale regionale “Altotenna” di Amandola (FM) e il Centro 
Agrometeo sede di Treia (MC) come indicate nel documento istruttorio, per l’importo imponibile 
complessivo di Euro 1.800,00;



2

- di affidare, ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, e previa verifica del possesso dei 
requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 dello stesso D.Lgs. 36/2023, la fornitura di cui trattasi 
all’operatore economico sopra indicato; 

- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, il Responsabile Unico del Progetto 
nella persona del Dott. Cristiano Peroni, funzionario della E.Q. “Gestione vivai, Sperimentazione 
forestale e Tartuficultura”;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni enunciate con Delibera ANAC n. 582 del 
13/12/2023, per la fornitura di cui trattasi si è provveduto a richiedere il CIG: B7D9E9F3DD 
attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata dell’Agenzia, Net4market;

- di autorizzare l’invio, alla società BAZAR SIBILLA DI ROCCI MARIALUISA & C. S.N.C., della 
lettera d’ordine per la fornitura di che trattasi, come da schema di ordinativo allegato al presente 
atto (All. 1) per farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e Disposizioni 
in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità”, sottoscritti digitalmente 
dallo scrivente in qualità di Direttore dell’Agenzia;

- di impegnare in favore della società BAZAR SIBILLA DI ROCCI MARIALUISA & C. S.N.C, con 
imputazione sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025/2027 – annualità 
2025:

 l’importo di Euro 1.120,00 IVA esclusa (imponibile Euro 1.120,00 + IVA Euro 246,40), sul 
Progetto cod. 7.01 “Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa 
“Acquisto Impianti, Attrezzature, Macchinari”, cod. 20.60.01;

 l’importo di Euro 829,60 IVA inclusa (imponibile Euro 680,00 + IVA Euro 149,60), sul 
Progetto cod. 1.1 “Agrometeo”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto 
Impianti, Attrezzature, Macchinari”, cod. 20.60.01;

- di procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento delle relative fatture, a seguito di 
verifica di regolare esecuzione e di regolarità contributiva (DURC) e tenendo conto della scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24/04/2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21/06/2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Si attesta, inoltre, l'avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i.;
 L.R. 18/05/2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30/03/2023;
 Deliberazione del CDA n. 54 del 11/12/2024 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 

2025 con proiezione triennale 2025/2027);



3

 Deliberazione del CDA n. 55 del 11/12/2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

 Deliberazione del CDA n. 39 del 24/07/2025 (L.R. 11/2022. Approvazione Assestamento Bilancio 
di previsione 2025);

 D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023.

Motivazione
Considerata la necessità di garantire il regolare svolgimento delle attività istituzionali presso il Vivaio 
forestale regionale “Altotenna” di Amandola (FM) e presso il Centro Agrometeo sede di Treia (MC), si 
rende necessario provvedere all’acquisto dei seguenti beni:

per il Vivaio forestale regionale “Altotenna” di Amandola 
- n. 1 tavolo allungabile da cm 160 per postazioni operative;
- n. 2 poltrone da ufficio per postazioni di lavoro;
- n. 2 condizionatori d’aria;

per il Centro Agrometeo sede di Treia 
- n. 2 condizionatori d’aria.

Tali forniture risultano indispensabili per assicurare condizioni ambientali adeguate e idonee dotazioni 
funzionali al personale operante presso le suddette sedi, nonché per mantenere adeguati standard di 
sicurezza in ambito lavorativo.
É stata dunque svolta un’indagine di mercato esplorativa e, all’esito della valutazione delle offerte 
disponibili, si è individuato nella società Bazar Sibilla di Rocci Marialuisa & C. Snc (p.iva e c.f.: 
01472360435), con sede legale in Belforte del Chienti (MC) e unità locale/negozio in Amandola (FM), 
l’operatore economico offerente la soluzione maggiormente adeguata in termini di qualità, specifiche 
tecniche, convenienza economica nonché di prossimità rispetto alle sedi AMAP presso le quali è stato 
rilevato il fabbisogno di fornitura in oggetto. Si è pertanto richiesto uno specifico preventivo alla predetta 
impresa, la quale ha formulato un’offerta complessiva di euro 1.800,00 oltre IVA (prot. Amap n. 0005446 
del 30/07/2025), dettagliato come segue:

Tipologia Q.tà Imponibile totale 
TAVOLO ALLUNGABILE CM 160 1 240,00 + IVA
POLTRONE UFFICIO 2 200,00 + IVA
ARGO CONDIZIONATORE CON GUARNIZIONI 4 1.360,00 + IVA

L’offerta è stata ritenuta congrua e sono stati pertanto esperiti i controlli di cui agli artt. 94,95,96,98 del 
D.Lgs. n. 36/2023 sull’operatore, che non hanno posto in evidenza alcun rilievo.
Si precisa che, in attuazione delle indicazioni enunciate con Delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023, per 
la fornitura di cui trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B7D9E9F3DD (CPV: 42512100-9 
Condizionatori d'aria da finestra) a mezzo della piattaforma di approvvigionamento digitale certificata 
dell’Agenzia, Net4market. 
L’affidamento della fornitura avverrà tramite invio telematico della lettera d’ordine e del patto di integrità, 
il cui schema si riporta in allegato al presente atto (All. 1) quale parte integrante e sostanziale, all’impresa 
affidataria, sottoscritto digitalmente dal Direttore dell’Agenzia.



4

All’esito dell’espletamento della fornitura, con successivo atto si procederà alla liquidazione e pagamento 
dell’effettiva prestazione resa dall’affidataria, previa verifica di regolare esecuzione e regolarità 
contributiva.
Le ragioni che sono alla base dell’affidamento diretto, quale procedura semplificata di aggiudicazione, 
sono la necessità di garantire tempestività, flessibilità, efficienza ed economicità del processo di 
acquisizione, nel rispetto dei principi generali di cui agli artt. 1-11 del D.Lgs. n. 36/2023.
L’imputazione dell’impegno di spesa è sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 
2025/2027 – annualità 2025 come segue:

 per la somma di euro 1.120,00 IVA. esclusa (imponibile euro 1.120,00 + IVA euro 246,40), 
sul Progetto cod. 7.01 “Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa 
“Acquisto Impianti, Attrezzature, Macchinari”, cod. 20.60.01;

 per la somma di euro 829,60 IVA inclusa (imponibile euro 680,00 + IVA euro 149,60) sul 
Progetto cod. 1.1 “Agrometeo”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto 
Impianti, Attrezzature, Macchinari”, cod. 20.60.01, a seguito di necessaria rimodulazione del 
Bilancio di Previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025/2024 – annualità 2025, 
come da scheda seguente, che non comporta variazione dell’entità complessiva del suddetto 
Progetto, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento Amministrativo e Contabile 
dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 del 30/03/2023:

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale (Euro) 
– voce di spesa

Variazione in 
diminuzione (Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro) 

1.1 Agrometeo 20.60.14 – 
Acquisto 
Autoveicoli.

10.10.01 – Contributo 
Bilancio R.M.

21.000,00 - 829,60 20.170,40

Variazione in aumento

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale (Euro) 
– voce di spesa

Variazione in 
aumento (Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro)

1.1 Agrometeo 20.60.01 – 
Acquisto Impianti, 
attrezzature, 
macchinari

10.10.01 – Contributo 
Bilancio R.M.

75.023,77 829,60 75.853,37



5

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto nell'istruttoria, si propone di procedere all’adozione del presente atto al fine di:

- approvare la rimodulazione delle spese di Euro 829,60 nell’ambito del Progetto cod. 1.1 
“Agrometeo”, Bilancio di Previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025/2027 – 
annualità 2025, così come descritto nel documento istruttorio, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del 
Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CdA 
n. 17 del 30/03/2023, al fine di avere la disponibilità finanziaria per l’adozione dell’impegno 
oggetto del presente decreto, precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna 
variazione dell’entità della spesa complessiva del suddetto Progetto cod. 1.1;

- autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto 
alla società BAZAR SIBILLA DI ROCCI MARIALUISA & C. S.N.C. (p.iva e c.f.: 01472360435), 
con sede legale in Belforte del Chienti (MC), per la fornitura di mobili e attrezzature per 
ambienti d’ufficio d’uso presso il Vivaio forestale regionale “Altotenna” di Amandola (FM) e il 
Centro Agrometeo sede di Treia (MC) come indicate nel documento istruttorio, per l’importo 
imponibile complessivo di Euro 1.800,00;

- impegnare in favore della società BAZAR SIBILLA DI ROCCI MARIALUISA & C. S.N.C., con 
imputazione sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025/2027 – 
annualità 2025:
 l’importo di Euro 1.120,00 IVA esclusa (imponibile Euro 1.120,00 + IVA Euro 246,40), sul 

Progetto cod. 7.01 “Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa 
“Acquisto Impianti, Attrezzature, Macchinari”, cod. 20.60.01;

 l’importo di Euro 829,60 IVA inclusa (imponibile euro 680,00 + i.v.a. euro 149,60), sul 
Progetto cod. 1.1 “Agrometeo”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto 
Impianti, Attrezzature, Macchinari”, cod. 20.60.01;

- procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento delle relative fatture, a seguito di 
verifica di regolare esecuzione e di regolarità contributiva (DURC) e tenendo conto della 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24/04/2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21/06/2017 n. 96;

- pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e dell’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Cristiano Peroni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(“N. 1 Allegato”)

Schema di ordinativo


	NumeroDataRep: n. 234 del 07 agosto 2025
		contact.01
	2025-08-06T13:36:32+0200
	location.01
	PERONI CRISTIANO
	reason.01


		contact.02
	2025-08-07T15:55:49+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




